
 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR 

TIRANË 

___________________________________________________________________________ 

Nr. Rregj.1271 Them                                                         

Data rregj.08.02.2018                                    Data vendimit 23.02.2018. 

 

VENDIM 

“NE EMER TE REPUBLIKES” 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tirane e përbërë prej: 

 

GJYQTAR:  Ahmet METALIAJ 

 

Asistuar nga sekretarja gjyqësore Gentiana SADIKU, me pjesmarrjen prokurorit Avni 

Kraja sot, ne daten 23.02.2018, në Tirane, mori në shqyrtim në seancë gjyqësore publike 

kërkesën penale Nr. 1271  Akti, që i përket: 

 

ANKUES : A.. G.., i biri i B.. dhe E..,dtl.05.12.19..,lindur dhe banues në fshatin Ndroq, 

lagjia .., Tiranë, me adresë banimi Rr:“…” Nr.… Tiranë, me gjendje civile i martuar, me 

gjendje gjyqësore i padënuar, me arsim tetë vjeçar, me shtetësi dhe kombësi shqiptare, i 

identifikuar me kartën e identitetit me numer ID 02…,i mbrojtur  nga av.Taulant 

Koroveshi,me nr.5676 license,nipt L02501801D,me deklarim. 

 

OBJEKTI:          Kundërshtimin e vendimit dt. 29.01.2018, Prokurorisë  së  Rrethit Gjyqësor  

                             Tiranë, kthimin e dokumentave  të   sekuestruara  shoqërisë  përmbarimore,  

                              përmbaruesi gjyqësor privat F.. Sh.., për vazhdimin e ekzekutimit të  

                              titullit ekzekutiv.(referuar kallëzimit nr.1230 të vitit 2018). 

 

PERSON I TRETË  Prokuroria e Rrethit Gjyqesor Tirane, perfaqesuar nga  prokurori Avni  

              Kraja. 

 

BAZA LIGJORE: Neni 212 i Kodit të Procedurës Penale. 

Gjykata pasi e shqyrtoi çeshtjen ne tërësi dhe në përfundim dëgjoi përfaqesuesin e kërkuesit i 

cili kërkoi pranimin e kërkesës, ndërsa prokurori kërkoi rrëzimin e kërkesës. 

 

VEREN SE : 

 

Në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Tiranë, nga ana e ankuesit A. G.. është paraqitur ankimi me 

nr. 1271 akti  me objekt : 

Kundërshtimin e vendimit dt. 29.01.2018, Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Tiranë, kthimin e 

dokumentave të sekuestruara shoqërisë përmbarimore,   përmbaruesi gjyqësor privat F..Sh.., 

për vazhdimin e ekzekutimit të titullit ekzekutiv.(referuar kallëzimit nr.1230 të vitit 2018. 



 

Nga  hetimi gjyqësorë rezultoi e provuar se: 

Me vendimin e dt. 29.01.2018 Prokuroria e Rrethit Gjyqësor Tiranë ka vendosur : 

Sekuestrimin e dosjes nr.1592/1 date 11.07.2017 te permbaruesit Gjyqesor privat F..Sh..,qe 

ndodhet ne ambientet e shoqerise permbarimore “…” sh.p.k.   

 

Në akimin e paraqitur ankuesi A.. G.. kundërshton  këtë vendim të organit të akuzes per 

faktet sa mëposhte : 

E.. B.. i është drejtuar Prokurorise me kallezim penal, bazuar ne nenin 248 të Kodit Penal 

duke pretenduar se veprimet dhe mosveprimet e të kallezuarve, perkatesisht Shoqerise 

permbarimore "…" shpk dhe të ekspertes M..S.., përbejnë elemente të vepres penale të 

“Shperdorimit te detyres”. 

Faktet mbi te cilat kallezuesi ë drejtohet prokurorise janë:  

E.. B.., në bazë titullit ekzekutiv, Akt Noterial Nr.… Date 09.03.2015, dhe të Vendimit për 

leshimin e Urdhrit të Ekzekutimit Nr.… Akti date 30.05.2017, të Gjykates së Rrethit 

Gjyqesor Tirane, është cilesuar debitor ne shurnen prej 73,000 € kundrejt kreditorit A.. G...  

Per ekzekutimin e titullit ekzekutiv, kreditori i drejtohet shoqerise perrnbarimore … Group 

shp, permbarues F.. Sh...  

Në bazë të procedures permbarimore për vjeljen e detyrimit, përmbaruesi gjyqesore i 

sekuestron debitorit pasuritë e paluajteshme, perkatesisht  

Pasuria Nr … Vol.… Fq.219 ZK 2460 me siperfaqe 130.961112, apartament ndodhur ne … 

Tirane 2.  

Pasuria Nr … Vol.… Fq.209 ZK 2460 me siperfaqe 116,41112, Njesi e ndodhur ne … 

Tirane,  

Pasuria Nr … Vol.… Fq.210 ZK 2460 me siperfaqe 80.41112, Njesi e ndodhur ne … Tirane . 

Pas sekuestrimit te pasurive te paluajtshme, permbaruesi gjyqesor cakton një ekspert 

vleresimi pasurish, znj. M.. S.., e cila në bazë të aftesive të posaçme vlereson pasurite sipas 

aktit të ndodhur në dosjen permbarimore.  

Me vleresimin e pasurive ne fjale, permbaruesi gjyqesor vazhdon detyren e tij, per vjeljen e 

detyrimit ndaj debitorit, duke i nxjerre pasurite në ankand. Te gjitha veprimet e mesiperme te 

permbaruesit gjyqesore justifikohen ligjerisht nga Nenet 515, 527, 560, 564, 567, 568 e vijues 

te Kodit te Procedures Civile.  

Pasi kishte kaluar dy ankandet e para, debitori kujtohet ne ankandin e trete qe vlera e pasurive 

te paluajteshme, te vleresuara nga ekspertja, nuk ishin reale dhe krahasimisht te vogla, dhe se 

keto pasuri ishin lene kolateral edhe per nje debi tj eter te tij ne NBG Bank. 

 

Gjithashtu Gjykata vlerëson e çmon se : 

 

Kallzuesi E..B.. pretendon se ekspertja vleresuese M.. S.. ka kryer detyren ne kundershtim me 

ligjin per shkak se i ka vleresuar pasurite e tij në një vlerë me të  vogel se ajo e tregut, duke ë 

sjelle një dem ekonomiko-financiar, ndersa nga shoqeria permbarimore vazhdohen 

procedurat permbarimore mbi keto pasuri edhe pse ato janë lënë kolateral në NBG Bank 

Tiranë, pa patur leje nga kjo e fundit. 

Vendimin e datës 29.01.2018 të Prokuroria e Rrethit Gjyqësor Tiranë Gjykata e gjen të drejtë 

e të bazuar në ligj si dhe nevojshëm për të vertetuar nese pretendimet e kallzuesit janë të 

verteta e për një hetim sa me objektiv e të gjithanshem, prandaj mendon se ka qënë  e 



domosdoshme të sekuestrohet praktika e permbaruesit Gjyqesor privat F.. Sh.., që ndodhshin  

në ambientet e shoqerisë permbarimore “…” sh.p.k. me seli në bulevardin “..” kulla .. kati 

..ap... të qytetit Tiranë 

Nëse  veprimet dhe dyshimet e ngritura nga kallezuesi, nuk permbajne element te asnje vepre 

penale dhe jo me të “Shperdorimit të detyres” është atibut dhe kompetencë eksuzive e 

Organit të Prokurorisë dhe jo e ankuesi. 

 

Sa mësipër Gjykata arrinë në konkluzionin se ankimi i paraqitur nga ankuesi A.. G.. me 

nr.1271 akti,është i pa bazuar në ligj e prova prandaj duhet të mospranohet. 

 

PER KETO ARSYE: 

 

Gjykata  bazuar në nenin 212 të Kodit te Procedures Penale, 

 

VENDOSI: 

 

Rrëzimit e ankimit me Nr.1271 Rregj,datë 08.02.2017, me ankues A..  G... 

Shpenzimet proçedurale në ngarkim të ankuesit. 

Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Gjykatën e Apelit Tiranë brenda 5(pesë)ditëve 

duke filluar ky afat nga e nesërmja e shpalljes së tij. 

 

       U shpall në Tiranë, sot me datë  23.02.2018. 

 

          SEKRETARE                                                                       GJYQTAR                                                      

 

Gentiana  SADIKU                                                 Ahmet   METALIAJ 

** 

 

 


